[—
T

~:Z::::=

Bl
b1l.b

51.6.001

51.5.002
51.5.003

51.5.004
B51.5.005

b1.5.006

51.6.007

51.5.008

51.5.009

61.6.410

B1.5.011

b1.6.012

b1.6.013

51.5.014

b1.B.H1

51.B.H1.03

51.B.H1.40301

51.B.H1.40301

51.B.H1.40501

B51.B.H1.4302

51.B.H1.0302

51.B.H1.4303

BI'TV

MWHOBPHAYKW POCCN

«BEJITOPOOCKNN TOCYAAPCTBEHHbBIN TEXHOJIOTMYECKWIA YHUBEPCUTET um. B.I.LLUYXOBA»

JIOKYMEHT MOJAMUCAH NPOCTOM

wm. B. T. IllyxoBa SJIEKTPOHHOM MOANUCHIO
®.1.0.: I'maroneB Cepreit Huxonaesud
JlomxHocTh: PexTop

YHuKaTbHBIH KIT04: 2¢649776ce03da0494ed73c86al2cl6e

HaumeHoBaHue
AUCLUUNJIVH

Bnok 1 "OucumnamHbl
(mopynu)"

Obs3aTtenbHas 4acTb
Bnoka 1

MNHOCTpaHHbIN A3bIK B 2
npoeccuoHanbHOM 1
Hay4YHOWN fesiTenbHOCTUN

CouwnanbHas 1
NHXXeHepus

MpuknagHas 1
MaTemaTuka

YnpasneHue 1
CTpOUTENbHON
opraHusaumen

OpraHusauusa 1
NPOV3BOACTBEHHOMN
neaTenbHOCTHN

OpraHusauuns 2
NpPoeKTHO-

n3blCKaTeNbCKOMN

fnesTeNbHOCTN

OCHOBbI Hay4HbIX 2
nccnenoBaHumn

MexaHunKa 1 2
nechopMnpyemoro
TBEpPAOro Tena

OcCHOBBbI 1
MHMopMaLIMOHHOIo
MOAEeNnpoBaHuA B
CTpouTesNbCTBE

MeTonabl 2
3KCNepuMeHTasIbHbIX
nccnenoBaHun B
CTpouTeNnbCTBE

KomnbloTepHoe 2
MoaenmposaHue
ene3obeToHHbIX
KOHCTPYKLWIA

KomnbioTepHoe 1
MofenmpoBaHune
MeTaIM4eCcKnx
KOHCTPYKLWUIA

Teopusa HafEXHOCTHU 3
3[aHUN 1N COOPY>XKEHWUIA

MpoekTuposaHue 3
30aHNIA N COOPY>XEHWNI

npu ocobblx Harpyskax

N BO34EeNCTBUAX

Yactb Bnoka 1,
cdopmupyemasn
y4yacTHUKaMM
obpasoBaTesibHbIX
OTHOLUEHUH

DNeKTUBHbIE
avcuunauvHei(Mopynm)

MpoekTuposaHue 3
CTpPOUTENbHbIX

KOHCTPYKLMIA NO
MeXAYHapoaHbIM

HOopMam

OpraHusaunsa 3
oTpacneBown

0esTeNbHOCTY C
NCMONb30BaHNEM

6ecnunoTHbIX

netaTenbHbIX

annapaTos

MporpeccnBHble
HecyLune KOHCTPYKLMK
30aHUA 1N COOPY>XKEHWUIA

MpoekTuposaHue 3
ycuneHunmn

CTPOUTENbHBIX
KOHCTPYKLMIA Npu
PEKOHCTPYKLMN 30aHNIA

1N COOPY>XEHUI

S deKTBHbIE
KOHCTPYKTUBHO-
TexHosorn4yeckne
peLleHnsa 30aHNn n
COOpPY>XEeHunI

OueHka TexHuyeckoro 3

Y4yeOHbIn nsaH

(O4Has opma o0byyeHuns)

Hanpasnexune 08.04.01 CTponTenbCTBO

O6pasoBaTesibHas NporpaMMa Teopusi, MPOEKTUPOBaHUE U MH(OPMALMOHHOE MOLEeIMPOBaHMe 34aHNi 1

COOpY>XXeHWni

Tunbl 32424 NPothecCcMoHaNbHON AeSTENbHOCTU: MPOEKTHbIN;

3KCNEepTHO-aHaINTNYECKNN

B cemecTtpax Ne

4yac

2484

1908

108

108

108

72

108

108

108

252

108

144

216

216

144

108

576

576

108

108

180

144

3k3. 3au. KN KP PIr3 a3 TpyamoeMKoCTb

3.e

69

53

16

16

Bcero

KOHTAaKT. Nek.

paboTbl

1013

796

51

54

53

36

54

54

54

91

38

55

73

73

56

54

217

217

54

37

55

55

459

374

34

17

17

34

34

34

34

17

17

34

34

34

34

85

85

34

17

17

17

J1a6. Mpak. KoHc.

W3 Hux

102 391
85 289
0 51
0 17
34 0

0 17
0 17
0 17
0 17
0 51
0 17
17 17
17 17
17 17
0 17
0 17
17 102
17 102
0 17
0 17
0 0

0 34
0 0
17 17

61

48

13

13

KoHTp.
caMm.pab.

0

Cam.pab, VYcr.
yac. ceccua 4

17
1471

1112

57

54 2/0/1

55 1/2/0

36 1/0/1

54 2/0/1

54

54

161 1/0/2

70 1/0/1

89

143

143

2/1/1

88

54

359

359

54

71

125

89

KBanudukaumsa: Mmaructp
cpok obyyeHus: 2 roga
naTta seoaa: 01.09.2022

YTBEepXAeH y4eHblM coBeToM nNpoTokon NelO ot 25.05.2022

LLncp nnaHa B aBToOMaTm3npoBaHHon cucteme: 08.04.01-24

PacnpepneneHune no cemectpam

2
17

0/0/3

2/0/1

2/0/1

1/0/1

1/1/1

2/1/1

3 45 6 8 10111213
17 0 0 0 0 0 0 0 0 0O

2/0/1

2/0/1

2/0/1

1/0/1

1/0/2

1/1/1

CornacosaHo
(xacbepnpa)

NHA3

Cny

B

9YH

crx

crx

crx

TMuCM

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx



51.B.H1.40303

61.B.H1.1304

B1.B.H1.0304

on

®f.01
®[.02

B2
B2.b

52.6.Y01

52.5.M01

B2.B

b52.B.M01

52.B.M02

B3

B63.NMA01

* nepeyeHb (hakyNbTaTUBHbLIX AUCLMUMIINH €KeroaHo nepeyTeepxaaeTcs n nybnukyetca 8 dUOC BI'TY um. B.T. Lyxosa

COCTOSHNA
CTPOUTENbHbIX
KOHCTPYKUWI 34aHWNIA 1
COOpY>XEeHunN

MOHUTOPWHT 38aHUIA 1
COOpY>XeHWnn,
noABEP>XXEeHHbIX
ONacHbIM NPUPOAHBLIM U
TEeXHOreHHbIM
BO3AENCTBMEM

MNpoekTnpoBaHune 3
NPOCTPaHCTBEHHbIX
KOHCTPYKLMIA NOKPLITUIA

MpoekTupoBaHue
3arnybneHHbIX 34aHNA n
COOpY>XEeHWnI

daKynbTaTUBHbIE
AUCUUNJINHBI
(moaynn)

MpoekTHoe obyyeHne 2

dakybTaTUBHbIE 3
ANCUUMNVHBI N3
nepeyHs *

Bnok 2 "lMpakTuka" **

Obs3aTtenbHas 4acTb
Bnoka 2

Y4yebHas 20
O3HaKoMUTEesNbHas
npakTuka (4 Hepn.)

Mpoun3BoncTBeHHas an
npeaaunaomMHas
npakTuka (6 Hepn.)

YacTtb Bnoka 2,

cdopmupyemasn

y4yacTHUKaMM
obpasoBaTesibHbIX

OTHOLUEHUH

MpounsBoacTBEHHas 1n,
Hay4Ho- 2n,
nccnepoBaTenbCckas 34
paboTa

Mpoun3soacTBeHHas an
NCNONHUTENbCKas

npakTuka (10 Hen.)

Bbnok 3

"lTocypapcTBeHHas

uUTOroBas aTtrecrauuma"
MoaroToBka K

npoueaype 3awmnTbl U

3aluMTa BbIMYCKHON
KBaM(PMKaALNOHHONM

paboThl (4 Hepn.)

Bcero 4acos
Bcero sk3ameHoB
Bcero 3a4eToB

Bcero KypcoBbIx
NPOEKTOB

Bcero KypcoBbix paboT
Bcero PI'3
Bcero N3

Bcero npakTu4yeckasn
noaroToBka

3,3

* TN 1 cnocob NposesieHNs NPaKTUK ykasaH B xapakTepuctuke OOM 1 nporpaMmax NpakTUK

144

108
72

1620
540

216

324

1080

540

540

216

216

4320

45
15

30

15

15

120

53

102

102

102

1115

17

459

102

34

102

102

102

493

61

91 1/0/2

108
72

1518
540

216
324

978

438 0/0/2 0/0/2 0/0/2

540
216

216

3205 22 20 20

0
0

17 0 5 6 4
0

10 0 5 4 1
66

o N O O

o

o O o o

o

o O o o

o

o O o o

o

o O o o

o

o O o o

o

o o o o

o

o o o o

o

o O o o

o

o O o o

o

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx

crx



