

Должность: Ректор Уникальный ключ: 2c649776ce03da0494ed73c86a12c16e

Учебный план

(Очная форма обучения)

Квалификация: магистр срок обучения: 2 года дата ввода: 01.09.2022

Утвержден ученым советом протокол №10 от 25.05.2022

Направление 08.04.01 Строительство

Образовательная программа Теория, проектирование и информационное моделирование зданий и сооружений

Типы задач профессиональной деятельности: проектный;

экспертно-аналитический

N₂	Панионева а	2	2	VP.	μr	DES	M LL J	Tpv	MKCC	Dears			14-	Шифр плана в автоматизир рудоемкость Всего Из них Сам.раб, Уст. Распределение по семе												TP	_		Согласован
	Наименование дисциплин	Экз. Зач. КП КР РГЗ ИД В семестрах №						час	з.е		Лек.	Лаб.		к. Конс.	. Контр. сам.раб.	час.	сессия 1		2	3	4	5 6	6	8	LO 11	12	13		(кафедр
51	Блок 1 "Дисциплины (модули)"							2484	69	1013	459	102	391	61	0	1471	1	7 1	7	17	0	0 0	0	0	υΟ	0	0	0 0	
51.6	Обязательная часть Блока 1							1908	53	796	374	85	289	48	0	1112													
51.Б.Д01	Иностранный язык в профессиональной и		2					108	3	51	0	0	51	0	0	57		0/0	0/3										ИнЯз
51.Б.Д02	научной деятельности Социальная		1					108	3	54	34	0	17	3	0	54	2/0	/1											СиУ
51.Б.Д03	инженерия Прикладная		1				1	108	3	53	17	34	0	2	0	55	1/2	/0											ТГВ
51.Б.Д04	математика Управление		1				1	72	2	36	17	0	17	2	0	36	1/0	/1											ЭУН
	строительной организацией																												
51.Б.Д05	Организация производственной деятельности		1				1	108	3	54	34	0	17	3	0	54	2/0	/1											СГХ
51.Б.Д06	Организация проектно- изыскательской деятельности		2				2	108	3	54	34	0	17	3	0	54		2/0	0/1										СГХ
51.Б.Д07	Основы научных исследований		2				2	108	3	54	34	0	17	3	0	54		2/0	0/1										СГХ
51.Б.Д08	Механика деформируемого твёрдого тела	1	2			1	1, 2	252	7	91	34	0	51	6	0	161	1/0	/2 1/0	0/1										ТМиСМ
51.Б.Д09	Основы информационного моделирования в строительстве	1					1	108	3	38	17	0	17	4	0	70	1/0	/1											СГХ
51.Б.Д10	Методы экспериментальных исследований в строительстве	2					2	144	4	55	17	17	17	4	0	89		1/3	1/1										СГХ
51.Б.Д11	Компьютерное моделирование железобетонных конструкций	2		2				216	6	73	34	17	17	5	0	143		2/:	1/1										СГХ
51.Б.Д12	Компьютерное моделирование металлических конструкций	1		1				216	6	73	34	17	17	5	0	143	2/1	/1											СГХ
51.Б.Д13	Теория надёжности зданий и сооружений	3				3		144	4	56	34	0	17	5	0	88			2	2/0/1									СГХ
51.Б.Д14	Проектирование зданий и сооружений при особых нагрузках и воздействиях		3			3		108	3	54	34	0	17	3	0	54			2	2/0/1									СГХ
51.B.H1	Часть Блока 1, формируемая участниками образовательных отношений							576	16	217	85	17	102	13	0	359													
51.В.Н1.ДЭ	Элективные дисциплины(модули)							576	16	217	85	17	102	13	0	359													
51.В.Н1.ДЭ01	Проектирование строительных конструкций по международным нормам		3			3		108	3	54	34	0	17	3	0	54			2	2/0/1									СГХ
51.В.Н1.ДЭ01	Организация отраслевой деятельности с использованием беспилотных летательных аппаратов		3				3	108	3	37	17	0	17	3	0	71			1	1/0/1									СГХ
51.В.Н1.ДЭ01	Прогрессивные несущие конструкции зданий и сооружений							0	0	0	0	0	0	0	0	0													СГХ
51.В.Н1.ДЭ02	Проектирование усилений строительных конструкций при реконструкции зданий и сооружений	3			3			180	5	55	17	0	34	4	0	125			1	1/0/2									СГХ
51.В.Н1.ДЭ02	эффективные конструктивно- технологические решения зданий и сооружений							0	0	0	0	0	0	0	0	0													СГХ

																<u></u>					_					_		
	СОСТОЯНИЯ																											
	строительных конструкций зданий и																											
	сооружений																											
Б1.В.Н1.ДЭ03	Мониторинг зданий и					0	0	0	0	0	0	0	0	0														СГХ
	сооружений, подверженных																											
	опасным природным и																											
	техногенным																											
	воздействием							<u> </u>		-	. <u>.</u>	-									_	4	_	_	+	+	Ш	
Б1.В.Н1.ДЭ04	Проектирование пространственных	3			3, 3	144	4	53	17	0	34	2	0	91				1/0/2	2									СГХ
	конструкций покрытий																											
	Проектирование					0	0	0	0	0	0	0	0	0														СГХ
	заглубленных зданий и сооружений																											
ФД	Факультативные	_		+++		0	0	0	0	0	0	0	0	0		+					+	+	+	+	+	+		
	дисциплины					, and the second	U	, and the second	U		0																	
	(модули)																											
	Проектное обучение	2				108	3	0	0	0	0	0	0	108														СГХ
	Факультативные	3				72	0	0	0	0	0	0	0	72														
	дисциплины из перечня *																											
	Блок 2 "Практика" **					1620	45	102	0	0	102	0	0	1518							+			+		+		
Б2.Б	Обязательная часть					540	15	0	0	0	0	0	0	540														
	Блока 2																				_			\perp		\perp	Ш	
Б2.Б.У01	Учебная	2,	д			216	6	0	0	0	0	0	0	216														СГХ
	ознакомительная практика (4 нед.)																											
	Производственная	4,	д			324	9	0	0	0	0	0	0	324							+			+		+		СГХ
	преддипломная																											
	практика (6 нед.)								-												_	4	_	+	+	-		
Б2.В	Часть Блока 2, формируемая					1080	30	102	0	0	102	0	0	978														
	участниками																											
	образовательных отношений																											
Б2.В.П01	Производственная	1,	П	+		540	15	102	0	0	102	0	0	438		0/0/2	0/0/2	2 0/0/2)		+	+	+	+	+	+-		СГХ
D2.D.1101	научно-	2,				340	13	102			102			450		0/0/2	0,0,2	0,0,2	-									CIX
	исследовательская	3,	д																									
	работа	4,	_			540	15	0	0	0	0	0	0	540					-		+	+	-	+	+	+		СГХ
DZ.B.1102	Производственная исполнительская	4,	д			540	15	U	U	U	U	U	U	540														CLX
	практика (10 нед.)																											
Б3	Блок 3					216	6	0	0	0	0	0	0	216														
	"Государственная итоговая аттестация"																											
Б3.ГИА01	Подготовка к					216	6	0	0	0	0	0	0	216							+	+	+	+	+	+		СГХ
	процедуре защиты и																											
	защита выпускной квалификационной																											
	работы (4 нед.)																											
	Всего часов					4320	120	1115	459	102	493	61	0	3205	0	22	20	20	0	0	0 () (0 0	0	0	0	0	
	Всего экзаменов													8	0	3	2	3	0	0	0 () (o c	0	0	0	0	
	Всего зачетов													17	0	5	6	4	2	0	0 () (0 C	0	0	0	0	
	Всего курсовых													2	0	1	1	0	0	0	0 () (0 0	0	0	0	0	
	проектов																				_	_			1	-		
	Всего курсовых работ													1	0	0	0	1	_			-		0		_		
	Всего РГЗ								-		-			6	0	1	0	5				_	0 0			_		
	Всего ИДЗ			-					-	-				10 66	0	5	4	1	U	U	0 () (J 0	0		-0	0	
	Всего практическая																											

^{*} перечень факультативных дисциплин ежегодно переутверждается и публикуется в ЭИОС БГТУ им. В.Г. Шухова

^{**} тип и способ проведения практик указан в характеристике ООП и программах практик